O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS (MG) faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica o Chefe do Executivo autorizado a celebrar com o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/ABDMG,
operações de crédito até o montante de R$ 1.500.000,00 (Um Milhão e Quinhentos Mil Reais), destinadas ao
financiamento de obras de infraestrutura urbana observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei
Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000.

Art. 2º.  Fica o Município autorizado a oferecer a vinculação em garantia das operações de crédito, por todo o tempo